2

Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «____» ___________ 2019 г. № ______
МОСКВА
О внесении изменений в Положение о Министерстве природных ресурсов
и экологии Российской Федерации

Правительство Российской Федерации постановляет:
1. Внести в Положение о Министерстве природных ресурсов и экологии Российской Федерации, утвержденное постановлением Правительства Российской Федерации от 11 ноября 2015 г. № 1219 «Об утверждении Положения
о Министерстве природных ресурсов и экологии Российской Федерации и об изменении и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2015, № 47, ст. 6586; 2016, № 2, ст. 325, № 25, ст. 3811, № 28, ст. 4741, № 29, ст. 4816,
№ 38, ст. 5564, № 39, ст. 5658, № 49, ст. 6904; 2017, № 42, ст. 6163; 2018, № 26,
ст. 3866, № 30, ст. 4735, № 45, ст. 6949, № 46, ст. 7056, № 52, ст. 8274), следующие изменения:
а) в подпункте 5.2.105 слова «выполнения работ по геологическому изучению недр и для разработки месторождений полезных ископаемых» заменить словами «осуществления геологического изучения недр, разведки и добычи полезных ископаемых и перечень случаев использования лесов в указанных целях без предоставления лесного участка, с установлением или без установления сервитута»;
б) подпункты 5.2.115, 5.2.120 дополнить словами «и перечень случаев использования лесов в указанных целях без предоставления лесного участка,
с установлением или без установления сервитута, публичного сервитута»;
в) дополнить подпунктом 5.2.1442 следующего содержания:
«5.2.1442. типовой договор безвозмездного пользования лесным участком
для каждого вида использования лесов, предусмотренного частью 1 статьи 25 Лесного кодекса Российской Федерации;».
2. Реализация настоящего постановления осуществляется в пределах установленной Правительством Российской Федерации предельной численности работников центрального аппарата Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации, а также бюджетных ассигнований, предусмотренных указанному Министерству в федеральном бюджете на руководство и управление
в сфере установленных функций.
3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 июня 2019 г.

Председатель Правительства
Российской Федерации  								  Д. Медведев